M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 929/08
DE 17 DE JULHO DE 2008

Designa  Comissão  Especial  destinada  à
elaboração  do  Edital  para  a  realização  de
Concurso Público para preenchimento dos cargos
de Analista  do Ministério Público e Técnico do
Ministério  Público,  do  Quadro  de  Pessoal  dos
Serviços  Auxiliares  do  Ministério  Público  do
Estado de Sergipe.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  no  uso  das  atribuições
previstas nas Leis Complementares n.º 02/90,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Eduardo Antônio Seabra, Promotor de Justiça, Newton
Silveira  Dias  Júnior,  Promotor  de  Justiça,  Rogério  Ferreira  da  Silva,  Promotor  de  Justiça,
Adson Alberto Cardoso de Carvalho,  Promotor  de  Justiça,  Manoel Cabral  Machado Neto,
Promotor de Justiça,  Adélia Moreira Pessoa,  Diretora Administrativa e Pedagógica da Escola
Superior  do  Ministério  Público,  Sávio  Augusto  Sobral  Garcez,  Coordenador  de  Recursos
Humanos,  José  de  Faro  Menezes  Neto,  Administrador,  Max  Oliveira  Dantas,  Assessor  de
Promotor de Justiça I e  Everaldo da Silva Cerqueira, Programador para constituir a Comissão
Especial  destinada  à  elaboração  do  Edital  para  a  realização  de  Concurso  Público  para
preenchimento dos cargos de Analista do Ministério Público e Técnico do Ministério Público, do
Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe.

§ 1º. A comissão, que disporá do prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão
dos trabalhos, será presidida pelo Promotor de Justiça  Eduardo Antônio Seabra e secretariada
pela  Diretora  Administrativa  e  Pedagógica  da  Escola  Superior  do  Ministério  Público Adélia
Moreira Pessoa.

§ 2º. Em suas ausências e impedimentos, o Presidente será substituído pelo
Promotor de Justiça Manoel Cabral Machado Neto.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de publicação da Lei
que Reestrutura Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça
Procuradora-Geral de Justiça

BGA/CRH

	Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça
	Procuradora-Geral de Justiça